



COMERCIAL TPRAADO

4	Sal Refinado Iodado: Especificação: Sal a base de cloreto de sódio, iodado de potássio. Antiumectantes: Ferrocianeto de sódio e alumínio silicato de sódio. Para consumo doméstico, embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	MAR E SOL	KG	2.080	R\$ 0,61	sessenta e um centavos	R\$	1.258,80	mil duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
---	--	-----------	----	-------	----------	------------------------	-----	----------	---

all

[Signature]

[Signature]

13.859.786/0001-49

FT PRADO LUCIO

AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com





COMERCIAL TP PRADO

LOTE 2							R\$	177.612,00	cento e setenta e sete mil seiscentos e doze reais	
1	Flocos de Milho Pré-Cozido: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2019.	MARATA	PCT	16.000	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	20.960,00	Vinte mil novecentos e sessenta reais
2	Macarrão Tipo Espaguete: Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 — ANVISA, lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.	BONSABOR	UND	20.800	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	35.152,00	trinta e cinco mil cento e cinquenta e dois reais
3	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE: Envilha, jerimum e macarrão de letrinha. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; arroz; macarrão de letrinha, proteína de soja; caldo de carne; sal refinado; óleo de palma; corante natural urucum; envilha e jerimum desidratados; alho desidratado e aroma artificial de carne. Contém Glúten.	AGROBASA	KG	10.000	R\$	12,15	doze reais e quinze centavos	R\$	121.500,00	cento e vinte e um mil e quinhentos reais

13.859.786/0001-49

FT PRADO LUCIO

AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIIRÉ - CE

TEL.: (89) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com





COMERCIAL TPRAADO

	LOTE 3							R\$ 267.872,00	duzentos e sessenta e sete mil oitocentos e setenta e dois reais
	Biscoito doce Tipo Maria: Embalagem primária em pacotes de 400g. Zero de gorduras trans. Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2019. Registro no Ministério da Saúde. Enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal interesterificada, soro de leite, amido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS503ii), bicarbonato de sódio (INS500ii) e pirofosfato de sódio (INS450i), estabilizante de lecitina de soja (INS322), aroma idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha: metabisulfito de sódio (INS223). Contém soja e leite.								
1		COELHO	PCT	12.480	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 43.056,00	quarenta e três mil e cinquenta e seis reais	
2	Biscoito ou Bolacha doce tipo Rosquinha: Sabor coco com Leite, farinha de trigo enriquecida com ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, bicarbonato de amônio, essência natural de leite, lecitina de soja, açúcar invertido e sal. Embalagem primária de 400g. Embalagem secundária: caixa com 8 kg.	ESTRELA	PCT	8.000	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 27.040,00	vinte e sete mil e quarenta reais	

Mu

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

13.859.786/0001-49
F T PRADO LUCIO
AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE
TEL.: (88) 3546 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com





COMERCIAL TPRAADO

3	Biscoito salgado tipo Cream Cracker Amanteigado: Produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (RDC Nº. 263 de 22/09/05 — ANVISA e Portaria Nº. 31 de 13/01/98 — ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC Nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 — ANVISA, Lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg.	COELHO	PCT	12.480	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	43.056,00	quarenta e três mil e cinquenta e seis reais
4	Biscoito Doce de Leite com motivos infantis — com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vit. B9), sal açúcar invertido, bicarbonato de sódio, metabisulfito de sódio, açúcar, bicarbonato de amônio(fermentos químicos), pirofosfato de sódio, amido de milho, lecitina de soja, aroma de leite. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem de filme plástico resistente e lacrada com peso líquido de 400g. Isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo humano. Acondicionado em embalagens de 4 kg ou 8 kg. Produto constante data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 10 meses. Pode conter traços de leite e seus derivados. Contém soja. Contém glúten.	COELHO	PCT	8.000	R\$	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$	20.560,00	vinte mil quinhentos e sessenta reais

Handwritten mark

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

13.859.786/0001-49
F T PRADO LUCIO
AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE
TEL.: (88) 3546 1344 / E-MAIL: print.papeleria@hotmail.com





COMERCIAL TPRAADO

5	Bolinho de batata doce: farinha de trigo, óleo girassol, batata doce desidratada em pó, açúcar, fermento, ovos, leite, sal. Embalagem individual de 50gr e embalagem secundária em caixas de papelão contendo 100 unidades	PELAGIO	PCT	12.000	R\$ 11,18	onze reais e dezoito centavos	R\$	134.160,00	cento e trinta e quatro mil cento e sessenta reais
					R\$ -		R\$	-	
	LOTE 4				R\$ -		R\$	54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
1	Suco Concentrado: Nos sabores caju e goiaba, embalagem em garrafa pet (com 1L), validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Rendimento mínimo de 8 a 10 litros por unidade. Produzido em 2019. Registro do Ministério da Saúde	IMPERIAL	UND	20.000	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
					R\$ -		R\$	-	
	LOTE 5				R\$ -		R\$	803.400,00	oitocentos e três mil e quatrocentos reais
1	Achocolatado: Mistura homogênea, de coloração marrom odor característico; constituída de açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma natural de baunilha. Não contém glúten. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC Nº. 273 de 22/09/05 — ANVISA e Portaria nº. 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 — ANVISA, lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: políester metalizado laminado atóxico contendo 1,0 Kg do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 10 kg	CHOCOLACTEA	KG	16.000	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	108.000,00	cento e oito mil reais

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten signature

13.859.786/0001-49
FT PRADO LUCIO
AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE
TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com





COMERCIAL TPRAADO

2	Leite em pó integral: com no mínimo 25g de proteína para cada porção de 100g, enriquecido com 12 vitaminas- acondicionado em embalagem do tipo sachê, ácido fólico, cálcio, ferro, iodo e zinco. embalagem primária de alumínio, em pacote de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. registro do produto cotado emitido pelo serviço de inspeção federal, sif, do ministério da agricultura. data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	BOMDULEITE	PCT	40.000	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 216.000,00	duzentos e dezesseis mil reais
3	Leite UHT Integral: Leite integral. Aspecto: líquido. Cor Branca. Odor e sabor característicos, sem sabores e nem odores estranhos. Registro SIF: Rotulagem obrigatória (RDC Nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04, RDC Nº. 265 de 22/09/05, Lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: tetra pack contendo 1000ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades	BETANIA	LITRO	30.000	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 141.900,00	cento e quarenta e um mil e novecentos reais
4	Mingau de Milho Verde com Leite Condensado: Embalagem primária em sacos de plásticos metalizados laminado com PBDO, atóxico, hermeticamente fechados, contendo 1 kg do produto. Composição mínima leite em pó integral, açúcar refinado, soro de leite em pó, flocos de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, leite condensado e aroma natural de milho verde sem côco. Produzido em 2018/2019.	FORMA FACIL	KG	25.000	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 337.500,00	trezentos e trinta e sete mil e quinhentos reais
LOTE 6					R\$ -		R\$ 70.221,20	setenta mil duzentos e vinte e um reais e vinte centavos

13.859.786/0001-49
F T PRAADO LUCIO
AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRE - CE
TEL.: (88) 3546 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com





COMERCIAL TPRAADO

1	Alho Amassado: Sem sal, o produto deve seguir a legislação vigente (RDC Nº. 276 de 22/09/05 — ANVISA, Portaria Nº. 242 MAPA), Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC Nº. 360/359 de 23/12/08, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 — ANVISA, Lei Nº. 10674/03); Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto.	REGINA	KG	3.240	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 7.452,00	sete mil quatrocentos e cinquenta e um reais
2	Colorífico: Ingredientes: Urucum e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC Nº. 276 de 22/09/05 — ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC Nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 — ANVISA, Lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg.	MARATA	KG	3.240	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 19.699,20	dezenove mil seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos
3	Margarina Vegetal: Produto com os seguintes ingredientes: óleos vegetais líquidos e esterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó, sal e corantes específicos. Embalagem primária: pote plástico de 500 a 1000 g. Contendo na embalagem data de fabricação e validade. Produzido em 2018/2019.	ADORITA	KG	4.000	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 13.520,00	treze mil quinhentos e vinte reais

ma

[Signature]

[Signature]



13.859.786/0001-49
FT PRADO LUCIO
AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARRIRÉ - CE
TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



COMERCIAL TPRAADO

4	Oleo de Soja Refinado: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC Nº. 270 de 22/09/05 — ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC Nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 — ANVISA, lei Nº. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC Nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades.	LIZA	UND	6.000	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 25.920,00	vinte e cinco mil novecentos e vinte reais
5	Vinagre de Alcool: Fermentação acética de mistura hidroalcoólica originária do álcool etílico. Produto deve seguir a legislação vigente. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma acético. Ausência de elementos estranhos a sua natureza. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto.	REGINA	UND	3.000	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 3.630,00	três mil seiscentos e trinta reais
LOTE 7					R\$ -		R\$ 641.250,00	seiscentos e quarenta e um mil duzentos e cinquenta reais

13.859.786/0001-49
F T PRADO LUCIO
AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE
TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com





COMERCIAL TPRAADO

1	Peito de frango inteiro congelado — corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo 20 Kg do produto.	MERCI	KG	25.000	R\$	9,45	noze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	236.250,00	duzentos e trinta e seis mil duzentos e quarenta e nove reais
2	Carne bovina In Natura: Especificação: Carne Bovina in natura, abatida do dia, livre de qualquer impureza, com ótimas condições de armazenamento e consumo.	FRIBOI	KG	25000	R\$	16,20	dezesesseis reais e vinte centavos	R\$	405.000,00	quatrocentos e cinco mil reais
LOTE 8										
1	Ovos "n" natura em bandejas de 30 unidades				R\$	-		R\$	-	
2					R\$	-		R\$	-	
LOTE 9										
1	Pão massa fina: Pão à base de farinha de trigo. Embalagem primária em sacos plásticos invioláveis de 400g (aprox.). Pacote com 10 unidades. Produto fresco, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que o torrem impróprio para o consumo humano. Entrega com produção do dia.	DACASA	KG	20.000	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	162.000,00	cento e sessenta e dois mil reais
LOTE 10										
					R\$	-		R\$	-	cento e noventa e quatro mil e quatrocentos reais

ma

ca

13.859.786/0001-49
F T PRADO LUCIO
AV. EUSIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIIRÉ - CE
TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com

[Handwritten signature]





COMERCIAL TPRAADO

1	Polpa de Frutas: Especificação: Polpa de Fruta Natural (Congelada), nos sabores (manga, acerola, caju e goiaba). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e próprio para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura MAPA.	IBIPOLPA	KG	45.000	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 194.400,00	cento e noventa e quatro mil e quatrocentos reais	
LOTE 11					R\$ -		R\$ -		
1	Abacaxi: Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.		KG	9.000	R\$ -		R\$ -		
2	Abóbora Caboclo. De primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas.		KG	10.000	R\$ -		R\$ -		
3	Banana: Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.		KG	22.000	R\$ -		R\$ -		
4	Batata Inglesa: Especificação: Batata inglesa in natura de primeira. Embalagem primária em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetos e próprios para consumo humano.		KG	10.000	R\$ -		R\$ -		
5	Cebola Branca: Especificação: Cebola branca in natura de primeira apresentando grau de manutenção tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.		KG	9.000	R\$ -		R\$ -		
6	Cenoura: Especificação: cenoura in natura de primeira. Embalagem primária em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetos e próprios para consumo humano.		KG	15.000	R\$ -		R\$ -		
7	Goiaba: Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.		KG	7.500	R\$ -		R\$ -		

13.859.786/0001-49
FT PRADO LUCIO
AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIIRÉ - CE
TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com

me

me





COMERCIAL TPRAADO

8	Laranja Pera: Especificação: madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.		30.000	R\$	-	R\$	-	
9	Maçã: Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.	KG	30.000	R\$	-	R\$	-	
10	Mamão: Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.	KG	15.000	R\$	-	R\$	-	
11	Pimentão. Verde, de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	4.160	R\$	-	R\$	-	
12	Tomate: Especificação: Tomate in natura de primeira apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem primária em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetos e próprios para o consumo humano.	KG	4.500	R\$	-	R\$	-	
							R\$	-
							R\$	2.677.113,20
							dois milhões seiscentos e setenta e sete mil cento e treze reais e vinte centavos	

me

[Signature]



13.859.786/0001-49

F T PRADO LUCIO

AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3546 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



COMERCIAL TPRAADO

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação convocação, indicado para esse fim o Sr **FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO**. Carteira de identidade nº **2001004001337** expedida em 10/01/2012. Órgão expedidor SSP-CE e CPF nº **022.284.613-50**, como representante legal desta empresa

declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que em nossos preços propostos estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado;

declaramos sob as penas da lei, para fins do disposto no art.3º da Lei Complementar 123/2006, e, como condição de participação na Licitação:- Enquadra-se como () MICROEMPRESA-ME ou () EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP; - A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar 123/2006;- Não tem nenhum dos impedimentos do §4º do art.3º da mesma lei, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e que tem pleno **conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital** e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua **proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital**, conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão entregues até 5 dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO :05(CINCO) DIAS
EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME
CNPJ: 13.859.786/0001-49
ENDEREÇO: AV.DEP ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO , CARIRÉ - CEARÁ
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO
CPF: 022.284.613-50
VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

CARIRÉ-CE, 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

Antônia Assadora Brito Cruz
RESPONSÁVEL

[Handwritten signature]



13.859.786/0001-49
F T PRADO LUCIO
AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE
TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com

me

[Handwritten mark]



ASSISTÊNCIA TÉCNICA
SYSTEM
SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA

☎ 85 99197.5210 / 85 99608.7491
Rua Felipe Sampaio, N° 195, Centro, Itapeaje/CE



LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão NO 2019.01.18.01

A

Prefeitura Municipal de IRAUÇUBA

Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta

LOTE VII

TEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
	Peito de frango inteiro congelado – corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.0 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n. 0 360/359 de 23/12/03, RDC n. 0 259 de 20/09/02, RDC N 123 de 13/05/04 e Portaria n. 0 210 de 10/11/98 MAPA, lei n. 0 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo 20 kg do roduto.	Kg	25.000	regina	R\$ 13,00	R\$ 325.000,00
	Carne bovina In Natura: Especificação: Carne Bovina in natura, abatida do dia, livre de Qual Quer impureza, com ótimas condições	Kg	25.000	in natura	R\$ 18,00	R\$ 450.000,00
SETECENTOS SETENTA E CINCO MIL REAIS						R\$ 775.000,00



LOTE X

TEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1.	Polpa de Frutas: Especificação: Polpa de Fruta Natural (Congelada), nos sabores (manga, acerola, caju e goiaba). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano- Registro do Ministério da Agricultura MAPA.	Kg	45.000	rend mais	R\$ 10,00	R\$ 450.000,00
QUATRO CENTOS E CINQUENTA MIL REAIS						R\$ 450.000,00

LOTE XI

TEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	Abacaxí: Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.	Kg	9.000	ceasa	R\$ 5,25	R\$ 47.250,00
2	Abóbora Caboclo. De primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de suidades, arasitas e larvas.	Kg	10.000	ceasa	R\$ 3,75	R\$ 37.500,00
3	Banana: Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.	Kg	22.000	ceasa	R\$ 3,30	R\$ 72.600,00
4	Batata Inglesa: Especificação: Batata inglesa in natura de primeira. Embalagem primária em sacos plásticos, livres de im urezas ou insetose rós ara consumo humano.	Kg	10.000	ceasa	R\$ 9,00	R\$ 90.000,00



5	Cebola Branca: Especificação: Cebola branca in natura de primeira apresentando grau de manutenção tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de su*iidades arasitas e larvas.	Kg	9.000	ceasa	R\$ 5,25	R\$ 47.250,00
6	Cenoura: Especificação: cenoura in natura de primeira. Embalagem primária em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetose rós rios ra consumo humano.	Kg	15.000	ceasa	R\$ 4,95	R\$ 74.250,00
7	Goiaba: Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.	Kg	7.500	ceasa	R\$ 3,75	R\$ 28.125,00
8	Laranja Pêra: Especificação: madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho. De acordo com a resolu -0 12/78 da CNNPA.	Kg	30.000	ceasa	R\$ 4,50	R\$ 135.000,00
9	Maçã: Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.	Kg	30.000	ceasa	R\$ 9,00	R\$ 270.000,00
10	Mamão: Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.	Kg	15.000	ceasa	R\$ 2,10	R\$ 31.500,00
11	Pimentão. Verde, de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de ori em física ou mecânica, erfura ões e cortes.	Kg	4.160	ceasa	R\$ 2,95	R\$ 12.272,00

[Handwritten signatures and scribbles]



12	Tomate: Especificação: Tomate in natura de primeira apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem primária em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetos e próprios para o consumo humano.	Kg	4.500	ceasa	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00
TOTAL: OITOCENTOS E SESENTA E CINCO MIL, NOVICENTOS E NOVENTA E SETE REAIS.						R\$ 1.765.997,00

TOTAL GLOBAL :2.990.997,00 DOIS MILHOES, NOVICENTOS E NOVENTA MIL, NOVICENTOS E NOVENTA E SETE REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias
J R BRAGA PEREIRA ME
CNPJ: 10.348.898/00014-47
RUA FELIPE SAMPAIO 195 CENTRO ITAJAJE/CE
FONE: 85 991975210
E-MAIL: JOSEROMULOBRAGA@GMAIL.COM
BANCO: BRADESCO AG: 0719 Cc: 14058-9

ITAJAJE/CE 08 DE FEVEREIRO DE 2019

Jose Romulo Braga Pereira
JOSE ROMULO BRAGA PEREIRA
CPF: 033.080.953-94

Reconhecer a Firma *JOSE ROMULO BRAGA PEREIRA*
Em teste *da verdade*
Itapajé - Itapajé - Ce *08 de fev 2019*
JOSÉ OSMAR ARAUJO FILHO
SUBSTITUTO

Valido Somente com Selo de Autenticidade



JR

[Signature]

[Signature]

[Signature]

OK



LEANDRO YGOR BASTOS SOUZA - ME
CNPJ: 23.962.170/0001-52
ENDEREÇO: RUA FAUSTO PINHEIRO, 832, CENTRO, ITAPAJÉ - CE

À Prefeitura Municipal de Irauçuba
 Ref. Pregão Nº 2019.01.18.01

OBJETO: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE.

LOTE I

TEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	Açúcar Cristal Branco: origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC Nº 271 de 22/09/05- ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC Nº 360/359 de 23/12/03, RDC Nº 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei Nº 10674/03). Embalagem primária saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plástico tipo fardo contendo 30 kg.	KG	55.000,0	GRANELLI	R\$ 2,50 ✓	R\$ 137.500,00

[Handwritten signatures and initials]
 Ygor
 me
 A



2	Arroz Polido T-1: Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Quando da entrega, o produto devera apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC N°. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC N°. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA)	KG	45.800	101	R\$ 3,00	R\$ 137.400,00
3	Feijão: tipo 1, classe: carioca. Grãos inteiros. De boa qualidade, embalagem de 1Kg contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade igual ou superior a 12 (doze) meses da data de entrega, tabela com valor nutricional do alimento e o peso líquido.	KG	12.488	TIO JOÃO	R\$ 6,00	R\$ 74.928,00
4	Sal Refinado Iodado: Especificação: Sal a base de cloreto de sódio, iodado de potássio. Antiumectantes: Ferrocianeto de sódio e alumínio silicato de sódio. Para consumo doméstico, embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante , prazo de validade e peso líquido. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	2.080	JACARÉ	R\$ 0,80	R\$ 1.664,00
TOTAL: TREZENTOS E CINQUENTA E HUM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS.						R\$ 351.492,00

**LOTE VI**

TEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	Suco Concentrado: Nos sabores caju e goiaba, embalagem em garrafa pet (com 1L), validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Rendimento mínimo de 8 a 10 litros por unidade. Produzido em 2019. Registro do Ministério da Saúde.	UND	20.000	JANDAIA	R\$ 6,00 ✓	R\$ 120.000,00
TOTAL: CENTO E VINTE MIL REAIS						R\$ 120.000,00

LOTE VII

TEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	Peito de frango inteiro congelado – corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo 20 kg do produto.	Kg	25.000	REGINA	R\$ 14,00	R\$ 350.000,00
2	Carne bovina In Natura: Especificação: Carne Bovina in natura, abatida do dia, livre de Qualquer impureza, com ótimas condições	Kg	25.000	IN NATURA	R\$ 20,00	R\$ 500.000,00
TOTAL: OITOCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS						R\$ 850.000,00

LOTE VIII

TEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	Ovos "In" natura em bandejas de 30 unidades	Bdj	10.000	SÃO FRANCISCO	R\$ 13,00	R\$ 130.000,00
TOTAL: CENTO E TRINTA MIL REAIS						R\$ 130.000,00

4907



LOTE IX

TEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	Pão massa fina: Pão à base de farinha de trigo. Embalagem primária em sacos plásticos invioláveis de 400g (aprox.) Pacote com 10 unidades. Produto fresco, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que o tornem impróprio para o consumo humano. Entrega com produção do dia.	KG	20.000	SHOPPING PÃES	R\$ 7,00	R\$ 140.000,00
TOTAL: CENTO E QUARENTA MIL REAIS						R\$ 140.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$: 1.591.492,00 (HUM MILHÃO QUINHENTOS E NOVENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

Proponente: LEANDRO YGOR BASTOS SOUZA - ME
Endereço: Rua Fausto Pinheiro, 832, Centro, Itapajé - CE
CNPJ: 23.962.170/0001-52
EMAIL: YAGO_G78@HOTMAIL.COM
TELEFONE: (85) 992231435
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

ITAPAJÉ - CE, 07/FEVEREIRO/2019

Leandro ygor Bastos Souza

LEANDRO YGOR BASTOS SOUZA - ME
CNPJ: 23.962.170/0001-52

Reconhecer a Firma *LEANDRO YGOR BASTOS SOUZA*

Em teste *[Signature]* da verdade
Iratina - Itapajé - Ce *08/02/2019*

JOSÉ OSMAR ARAUJO FILHO
SUBSTITUTO

SELO ANTÔNIO CUSTÓDIO DE MESSIAS
IRATINGA - ITAPAJÉ - CE
CNPJ: 23.489.941/0001-36



Valido Somente com Selo de Autenticidade

[Handwritten signatures and marks]